
 2012年 5月 17日 

各 位                                                                                                     

                                                                                                                        株式会社メディパス 

                              代表取締役 近藤 任 

 

株主変更株主変更株主変更株主変更にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ    
    

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げ

ます。    

 さて、この度、弊社株主である株式会社エムアウトは、2012年 6月 1日付で弊社の全株式をエヌ・デー

ソフトウェア株式会社へ譲渡し、弊社はエヌ・デーソフトウェア株式会社のグループ会社となることが決

まりましたので、お知らせ申し上げます。 
   

 

１，経緯 

2008年に新規事業の創出・育成を行う株式会社エムアウトの事業子会社として設立された弊社は、多く

のお客様、お取引先様のお力添えを頂きながら、事業基盤の確立を図り、提携する歯科医院は 26医院、提

携歯科医院が診療する患者様は月間 2,400人を超える事業規模にまで成長いたしました。 

そして、この度、介護・福祉・医療分野の業務支援ソフトウェア開発を主力事業とする、JASDAQ市場上

場のエヌ・デーソフトウェア株式会社のグループの一員として、一層のサービスの拡充および事業の発展

を目指すことになりました。 

 

２，今後の運営方針 

 新たに親会社となるエヌ・デーソフトウェア株式会社は、介護・福祉事業者向けに事務管理や現場業務支

援を目的としたパッケージソフトウェア「ほのぼの」シリーズを提供し、現在、全国で16,000を超えるユー

ザーを持つなど、同業界内でトップクラスのシェアを誇っております。 

弊社は今後、エヌ・デーソフトウェア株式会社と緊密な連携のもと、今まで以上にお客様にご満足いた

だける高品質なサービスの開発を行い、営業エリアの伸張、提供サービスの IT領域への拡大など、より積

極的な事業展開を図ってまいります。 

 

３，株主変更に伴う変更 

今回の株主変更に伴い、弊社の経営体制、経営方針、事業・サービス内容、営業拠点、商号などにつき

まして変更はございません。 

ただし、本店所在地につきましては移転を予定しております。詳細が決まりましたら別途ご案内させて

いただきます。 

 

これを機に、弊社スタッフ一同、新たな決意を持って、一層のサービス向上に努めてまいります。これ

までと変わらぬご支援、ご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社メディパス 経営企画担当：武田 

Tel：03-5412-8861／Fax：03-5412-8868  Email：medipass-info@medicalplatform.jp 

東京都港区南青山 2-11-16 METLIFE青山ビル 6F 


